
【石巻市立蛇田小学校】 https://www.city.ishinomaki.lg.jp/school/20301300/index.html 

学校 22-2582／緊急対応 090-1377-2582／メール elshebi@city.ishinomaki.lg.jp 

心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなで はやね・はやおき・あさごはんを実践しましょう 

    石巻市立蛇田小学校 
    学校だより  

令和３年１月８日（金） 

 学校教育目標 豊かに学び，共に伸びようとする子どもの育成 

目指す児童像 ○思いやりのある子ども ○生き生きと学ぶ子ども ○健康で明るい子ども 

 

輝かしい1年にいたしましょう！ 

 新年あけましておめでとうございます。昨年と打って変わって、厳しい寒さで幕を開けた新

年でしたが、皆様におかれましては、良い年をお迎えのことと思います。 

さて、昨年は本校児童のコロナ感染が確認され、臨時休校をいたしました。万全の予防

をしても、誰でも感染する可能性があります。これまで、学校から家庭や地域に感染が広

がった事例はありませんが、引き続き、本校でも、差別や偏見を戒めながらしっかりと感染

予防を行ってまいります。全国的には、家庭内での感染が広がっています。私たち大人も

しっかりと体調を管理し、子どもたちに感染を広げないよう努めてまいりましょう。 

しつこいようですが、ご家族のどなたかが PCR 検査を受けることになった際は、必ず学校

に連絡をお願いします。命を守るためにも、「コロナ隠し」は絶対になさらないでください！ 

３学期からは、感染予防を確実に行いながら、行事や教育活動を一層充実させ、子ど

もたちの輝く笑顔のあふれる学校づくりを一歩一歩着実に進めてまいります。どうすればお

子さんのよりよい成長を支えていけるか、という視点で、学校と保護者それぞれがベストを

尽くすことが何より必要です。「そっちがやることだろ」と対立しても何も生まれません。お子

さんの思いや考えを尊重しながら、私たちもよりよい関係を築き、 

力を合わせて、お子さんが、「モゥ～っと学びたい」「モゥ～最高」 

と思う学び舎を創っていきましょう！よろしくお願いいたします。 

 



【石巻市立蛇田小学校】 https://www.city.ishinomaki.lg.jp/school/20301300/index.html 

学校 22-2582／緊急対応 090-1377-2582／メール elshebi@city.ishinomaki.lg.jp 

SC:ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ　ALT: 外国語指導助手

　　

1 日 (火) 元日 18 日 (月) Ｂタイム　代表委員会④

8 日 (金) Ｂタイム　始業式　３校時限　集金袋配付 校内書きぞめ展（～２２日）

下校時刻　低学年　１１：１５　頃 19 日 (火) ＡＬＴ

　　　　　中学年　１１：２５　頃 20 日 (水) スキルタイム　鼓笛練習⑦　ＳＣ

　　　　　高学年　１１：３５　頃 21 日 (木) 読書タイム　ＡＬＴ

11 日 (月) 成人の日 22 日 (金) 防災タイム

12 日 (火) 集金日①　ＡＬＴ 25 日 (月) スキルタイム

13 日 (水) 集金日②　委員会活動⑨　ＡＬＴ　ＳＣ 26 日 (火) 音楽集会（放送）　ＡＬＴ

14 日 (木) 読書タイム　ＡＬＴ 27 日 (水) スキルタイム　鼓笛練習⑧　ＳＣ

15 日 (金) 学校生活アンケート 28 日 (木) 読書タイム　ＡＬＴ

指導主事学校訪問　弁当の日 29 日 (金) 交流タイム　集金袋配付

下校時刻　中学年　１４：１０　頃

　　　　　低学年　１４：１５　頃

　　　　　高学年　１４：２０　頃

１月　　主な行事予定

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
生活 「へびたの子」の実践（年間を通して） 保健 かぜの予防をしよう 

○室内でのすごし方を工夫しよう 給食 食べ物の働きを知ろう（３学期） 

校内書きぞめ展 
開催期間：１月１８日（月）～２２日（金） 

会  場：各教室前廊下 

参観時間：午前９時から午後４時まで 

     時間内にご自由に参観くだ 

さい。 

展示作品：１、２年は硬筆。 

３～６年は毛筆。 

◆ 一文字一文字、心を込めて書いた力作が並びます。

どうぞご覧ください。お待ちしています。 

◆ ご来校の際は、スリッパの持参と名札の着用をお

願いします。外靴を入れるための袋を持参ください。 

◆ 新型コロナウイルス感染予防のため、マスクの着

用と昇降口での手指消毒をお願いいたします。また、

来校者の把握のため、参加者記入用紙への氏名等の

記入をお願いいたします。 

 

 「令和２年度保護者学校評価」へご協力いただきましてありがとうございました。たくさんのご
意見を頂戴いたしました。結果につきましては、後日、お便りでお知らせいたします。  

 

 

≪コロナ対応について≫ 

 お子さん本人または同居のご家族

がＰＣＲ検査を受けることになった

場合や検査結果が判明した場合、学

校からの一斉メールでお知らせして

いる「報告フォーム」に入力して報

告いただくようお願いいたします。

また、職場で定期的にＰＣＲ検査を

受けている場合にも、その都度報告

をお願いいたします。  

 なお、お使いの機器の都合で、「報

告フォーム」を使っての報告ができ

ない場合は、電話で学校に連絡をし

ていただいてもかまいません。よろ

しくお願いいたします。  

道路の歩き方について 

 登下校の際に、道路を広がって歩いたり、友達とふざけ合って歩いたりする

などの様子が見られ、地域の方から連絡をいただいています。学校では、交通

ルールを守り、安全に気を付けて歩くように指導をしています。ご家庭でも、

道路の歩き方についてお子さんへお話しください。  


